Fabula de Arione.

De piscibus nihil tale quod meminerim legi, nisi qd Delphines, nescio qua

humano generi familiaritate conuictos ferunt: unde & Arionem quandam tergo huius piscis insidentem, per tumidos fluctus maris euasisse, historica seu potius fabulosa narratio est: Vectorem ipsum fidibus canentem faciūt, quo nauigationi facilior fides sit, mulcente auras musica & nauigiū subleuante. Visum est enim fabulam non admitti, nisi color mendacio quæreretur: gubernaculum, malus, uela, remi decrant, pro ijs omniuis ueniunt musicæ suauitas subrogata est

Eloquentia cæteris rebus antependenda.

Petrarcha lib. 1. epist. 8: de rebus fam. ad Thomam Messanem.

Animi cura Philosophū quærit: eruditio lingue oratoris est propria: neutra nobis negligenda, si nos (ut aiūt) humo tollere, & per ora uirum nobis uolitare propositum est. Exhortor igitur ac moneo, ut non uitā tātum & mores: (quod primum uirtutis est opus) sed sermonis etiā nostri consuetudinem corrigamus, quod artificiosa nobis eloquentiæ cura præstabit: Nec enim paruus aut iudex animi sermo est, aut sermonis moderator est animus: Alter pendet ex altero: cæterum ille latet in pectore, hic exit in publicum: ille comit egressurum, & qualem esse uult fingit: Hic egrediens, qualis ille sit, nūciat: Illius paretur arbitrio. huius testimonio creditur. Vtriq; igitur consulendū est, ut & ille in hunc sobriè seuerus, & hic in illum ueraciter norit esse magnificus: quanquam ubi animo consultum fuerit, neglectus esse sermo nō potest, sicut ex diuerso adesse sermoni dignitas non potest, nisi animo suo maiestas adfuerit.

De Orpheo, Vergilius libro Georgiarum quarto.

*At cantu commote, Erebi de sedibus imis
Umbrae ibant tenues, simulacraeq; luce carerunt:
Quin ipse stupuerit demus, atq; intima latib;
Tartara, & ære uolscq; implexæ cornibus angues
Eumenides: tinnitq; inbianz tria cerberus ora,
Atq; Ixionæ uento rota constitit orbis.*

Ex Aeneide, lib. primo: De uiribus eloquentiæ.

*Tum pietate grauem, ac meritis si forte uirum quem
Conspexere, silent, arreclisq; auribus adsstant:
Ille regit dictis omnes, & peccora mulcet.*

Ovidius lib. 10. fabula. 1.

Talia dicentem, nervosq; ad verba mouentem,
Exanguis flebant anime, nec Tantalus undam
Captauit refugam, stupuitq; Ixionis orbis:
Nec carpsere iecur volucres, urnisq; uacarunt
Belides, inq; tuo sedisti Sisyphæ saxo.
Tum primum lachrymis uictarum carmine sana est
Eumenidum maduisse genas: nec regia coniunx
Sustinet oranti, nec qui regit ima negare &c.

Silius Italicus lib. 11. belli
Italicæ.